[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 106, de 23 de Abril de 2025.

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as)

  O vereador que este subscreve, nos termos do Regimento Interno, após a aprovação do soberano Plenário, REQUER ao Executivo Municipal se é possível dialogar sobre o fornecimento de acesso à internet de banda larga em todas as salas de aula e laboratórios de informática das escolas municipais.

JUSTIFICATIVA

Conectar as salas de aula à internet de banda larga é imprescindível para a modernização do ensino, acesso a recursos digitais e inclusão dos alunos no mundo conectado nas aulas de informativas e permitindo também que os educadores possam explorar mais as metodologias digitais.

Conto com a aprovação deste pedido para dar continuidade ao trabalho de fiscalização e apoio à população.

Atenciosamente,

Gabinete do Vereador,

image1.png
o Aleff Diege

Cuidar da saude é cuidar do seu futuro

DR. ALEFF DIEGO SANTOS DE OLIVEIRA
Vereador de Mdrio Campos 2025/2028

Av. Petrina Augusta de Jesus, 100 - Vila Sao Tarcisio, Mario Campos - MG,

. 32470-000 Fone 31 99834-6521, E-mail aleffdiego2011@hotmail.com